
 

COMUNE DI FRUGAROLO 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

-------------- 
Via Cavour, 2 – 15065 FRUGAROLO (AL) - P.IVA 00368540068 

Tel. 0131/296022 – E-Mail info@comune.frugarolo.al.it - PEC 
protocollo.frugarolo@cert.ruparpiemonte.it 

 

 
 

 

 
 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
42 DEL 02-03-2026 

 
OGGETTO: Proroga del termine di presentazione delle manifestazioni di interesse 
relative all'Avviso pubblico per la ricerca di sponsor per l'evento "In ricordo di 
Lella Lombardi" del 28 marzo 2026. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Visto Il Decreto di nomina n. 12 del 31.10.2024 esecutivo ai sensi di legge, di 
attribuzione alla sottoscritta delle funzioni di responsabile dell’area finanziaria 
ed amministrativa;  
Visto l’articolo 107 del decreto legislativo 18/8/2000, numero 267 che prevede 
che ai dirigenti, cui spetta la direzione degli uffici e dei servizi secondo i criteri 
e le norme dettati dagli statuti e dai regolamenti, siano attribuiti tutti i compiti 
di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo 
adottati dall’organo politico tra i quali in particolare quelli di cui alla lettera d) 
e cioè “atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di 
spesa”;  
Visto l’articolo 109, comma 2, del citato decreto legislativo 267/2000 che 
prevede che nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di 
cui al suddetto articolo 107, commi 2 e 3, fatta salva l’applicazione dell’articolo 
97, comma 4, lettera d), possono essere attribuite ai responsabili degli uffici e 
dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale;  
Dato atto della immediata operatività delle suddette disposizioni per quanto di 
interesse del presente atto, rinviandosi a statuto e regolamento le modalità e 
non le funzioni;  
Richiamata la deliberazione di Consiglio comunale n. 19 del 29/07/2025, 
esecutiva ai sensi di legge, di approvazione del DUPS 2026-2028;  
Richiamata la deliberazione di Consiglio comunale n. 34 del 30/12/2025, 
esecutiva ai sensi di legge, di approvazione del bilancio di previsione 
2026-2028;  
Richiamata la deliberazione di Consiglio comunale n. 8 del 24/04/2025, 
esecutiva ai sensi di legge, di approvazione del rendiconto anno 2024;  
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 73 del 16/12/2025, 
esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stata attivata la procedura per la 
ricerca di sponsorizzazioni ai sensi dell’art. 43 della L. 449/1997 e dell’art. 
134 del D.Lgs. 36/2023 per l’evento “In ricordo di Lella Lombardi”; 
Richiamata la propria determinazione n. 164 del 16/12/2025  con la quale è 
stato approvato l’Avviso pubblico per la ricerca di sponsor; 



 

Frugarolo 
Determinazione numero 42 del 02-03-2026 - reg. gen. n. 88 

2 

Richiamato l’Avviso pubblico pubblicato in data 16/12/2025 che stabilisce il 
termine di presentazione delle manifestazioni di interesse al 28/02/2026; 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 30/11/2025, esecutiva 
ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il Regolamento comunale sulle 
sponsorizzazioni; 
Considerato che: 

 alla data odierna sono pervenute manifestazioni di interesse in numero 
non sufficiente rispetto agli obiettivi dell’Amministrazione; 

 è interesse dell’Ente favorire la massima partecipazione dei potenziali 
sponsor, nel rispetto dei principi di trasparenza, imparzialità, parità di 
trattamento e accesso al mercato di cui agli artt. 8 e 13 del D.Lgs. 
36/2023; 

 la proroga del termine non altera la natura né le condizioni sostanziali 
dell’Avviso pubblico; 

 Ritenuto pertanto opportuno prorogare il termine di presentazione delle 
manifestazioni di interesse al fine di ampliare la platea dei soggetti 
interessati; 

 
Visti: 

 il D.Lgs. 36/2023; 
 l’art. 43 della L. 449/1997; 
 il D.Lgs. 267/2000 ed in particolare l’art. 107; 
 il Regolamento comunale sulle sponsorizzazioni; 

 
 

DETERMINA 
 Di prorogare il termine di presentazione delle manifestazioni di 

interesse relative all’Avviso pubblico approvato con determinazione n. 
164 del 16/12/2025, fissando il nuovo termine al giorno 24/3/2026; 

 Di dare atto che restano ferme e invariate tutte le altre disposizioni 
contenute nell’Avviso pubblico; 

 Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio online e 
nella sezione Amministrazione Trasparente – Bandi e Gare del sito 
istituzionale; 

 Di dare atto che dalla presente determinazione non derivano oneri a 
carico del bilancio comunale. 

 il D.Lgs. n. 165/2001;  
 
Frugarolo, 02-03-2026 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa Barbara Mignone 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 

integrazioni. 


